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Beslutande 

Hans Lindberg (S), ordförande 

Anders Ågren (M), 1:e vice ordförande 

Mikael Berglund (S), tjänstgörande ersättare för Janet Ågren (S) 

Charlotta Westerlund (S), tjänstgörande ersättare för Tomas Wennström (S) 

Peter Vigren (S), tjänstgörande ersättare för Moa Brydsten (S) 

Andreas Lundgren (S) 

Carin Nilsson (S) 

Lena Andersson (M) 

Bore Sköld (V) 

Ellen Ström (V) 

Maja Westling Palmberg (C), tjänstgörande ersättare för Mattias Larsson (C) 

Lars Forsgren (SD) 

Nils Seye Larsen (MP) 

Hanna Lundin Jernberg (L), tjänstgörande ersättare för Maria Lindvall (L) 

Veronica Kerr (KD) 

 

Ej tjänstgörande ersättare 

Elmer Eriksson (M) 

Igor Hell (M) 

Ulrik Berg (M) 

Åsa Bäckström (V) 

Jan-Olov Carlsson (V) 

Markus Pakola (SD) 

Davis Kaza (AP) 

 

Tjänstemän 

Margaretha Alfredsson, stadsdirektör 

Lena Höök Gustafsson, ekonomidirektör 

Fredrik Lundberg, vd Umeå Kommunföretag AB 

Jörgen Aronsson, vd Dåva DAC, § 1-2 
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§ 1 

 

Diarienr:  

Upprop och godkännande av dagordning 
 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att godkänna dagordningen. 
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§ 2 

 

Diarienr: KS-2022/00577 

Bolagsinformation: Dåva DAC 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar  

 

att till protokollet notera att styrelsen tagit del av informationen. 

Ärendebeskrivning 

Som en del i kommunstyrelsens uppsiktsplikt över bolagen inbjuds 
verkställande direktör eller annan representant för bolaget att berätta om 
verksamheten. I presentationen ingår nulägesbeskrivning, framtida 
utmaningar samt avstämning mot ägardirektivet.  
 
Bolagsinformation lämnas av Jörgen Aronsson, vd. 
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§ 3 

 

Diarienr: KS-2023/00864 

Svar på remiss: En säker och tillgänglig statlig e-

legitimation SOU 2023:61 

Beslut  

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att yttra sig i enlighet med förslaget. 

Bakgrund 

Umeå kommun har genom remiss från Finansdepartementet fått möjlighet 

att yttra sig över rubricerat betänkande. Utredningen har haft i uppdrag att 

lämna förslag på hur en kostnadseffektiv statlig e-legitimation på högsta 

tillitsnivå kan utformas, med slutsats att en statlig e-legitimation ska 

tillhandahållas av Myndigheten för digital förvaltning. Utredningen har 

också haft i uppdrag att analysera och föreslå förändringar som följer av 

den reviderade eIDAS-förordningen.  

Yttrande 

Umeå kommun ser positivt på initiativet att införa en statlig e-legitimation. 

I nuläget avviker Sverige från många andra europeiska nationer genom att 

sakna en nationell e-legitimation. Även om frånvaron av en sådan inte 

upplevs idag som ett hinder för att tillhandahålla elektroniska tjänster till 

våra invånare, instämmer vi i betänkandets slutsats att det skapar ett 

sårbarhetsmoment i det digitala ekosystemet, där en enskild 

marknadsaktör blir dominerande.  

  

Enligt betänkandet bör offentliga aktörer vara skyldiga att acceptera den 

statliga e-legitimationen. Inom Umeå kommun förutser vi att detta krav 

kan leda till ökade förvaltningskostnader för IT-system, samt en initial 

merkostnad vid införandet. Trots att en detaljerad kostnadsanalys ännu 

inte har genomförts, finns det ingenting i våra preliminära bedömningar 
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som tyder på att dessa kostnader skulle avvika markant från de 

beräkningar som presenteras i utredningen. 

   
Umeå kommun välkomnar förslaget att den statliga e-legitimationen ska 

erbjuda funktionen för identitetsväxling. Historiskt sett har avsaknaden av 

denna funktion hos den dominerande aktören på marknaden utgjort ett 

hinder i utvecklingen av tjänster avsedda för kommunens anställda i de fall 

en verifierad elektronisk identitet varit nödvändig. Kommunen delar även 

utredningens åsikt om att möjligheten till identitetsväxling kan ha en 

väsentligt positiv effekt på marknadens diversifiering av e-

legitimationstjänster och främja nya innovativa lösningar. 

  

För att fullt ut realisera de positiva effekter som betänkandet identifierar, 

är det avgörande att den statliga e-legitimationen når en hög 

användningsvolym. Det är önskvärt att fler bärare av e-legitimation 

introduceras omgående. Detta bör inkludera utöver de nuvarande id-

korten och passen som ges ut av Polisen även integration av e-legitimation 

i körkort såväl som andra identitetshandlingar som utfärdas av statliga 

myndigheter, vilket på ett par års sikt skulle tillgängliggöra en verifierad 

digital grundidentitet för majoriteten av den svenska befolkningen. I 

utredningen påtalades att risker med oaktsam hantering av e-

legitimationen skulle reduceras om e-legitimationen kopplas till en fysisk 

identitetshandling.   

  

Umeå kommun anser att e-legitimationen bör vara kostnadsfri eller 

erbjudas till en minimal kostnad. En avgift på 400 kronor för en 

legitimationshandling som endast är användbar elektroniskt kan mycket väl 

resultera i begränsad användning, särskilt då befintliga lösningar kan 

uppfattas som likvärdiga av användarna. För att motverka risken att e-

legitimationen inte ses som en värdehandling, skulle en avgift kunna 

appliceras enbart vid nyansökan till följd av förlust av kortet. Vidare bör 

implementeringen av e-legitimation i ytterligare bärare ske utan att det 

innebär en ökad kostnad för användaren. 

  

Umeå kommun anser inte att en statligt tillhandahållen e-legitimation 

nödvändigtvis utgör ett konkurrenshinder, då tillhandahållandet av en 
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verifierad grundidentitet är en åtgärd som rimligtvis ligger inom statens 

ansvarsområde.    
 

Umeå kommun noterar att betänkandet identifierar risken för digitalt 

utanförskap som en viktig fråga, men ger inga konkreta lösningar på hur 

den föreslagna åtgärden ska bidra till att minska detta. Förslaget på ett 

kontaktlös fysiskt kort medför egna utmaningar inom området 

användbarhet som om de inte adresseras grundligt kan ge motsatt effekt.  
 

Utredningen omnämner att ett kontinuerligt riskhanteringsarbete krävs för 

att upprätthålla säkerheten över tid. Riskhanteringsarbetet behöver 

bedrivas löpande utifrån det ständigt förändrade omvärldsläget och 

omfatta hela kedjan med risker kopplat till säkerheten kring e-

legitimationen; utfärdande- och utgivningsförfarandet, säkerställande av 

kontinuitet vid störningar samt analys och uppföljning av incidenter 

kopplat till utfärdande och hantering av e-legitimation.   
 

Användandet av e-legitimation hos minderåriga omnämns i utredningen. 

Umeå kommun anser att man bör beakta eventuella behov av information 

och utbildning till minderåriga kring innebörden av att inneha en e-

legitimation samt vilka risker det medför för individen om en e-legitimation 

hanteras felaktigt och inte som en värdehandling. Umeå kommun ser också 

en risk i att minderårigas okunskap kring detta kan utnyttjas och 

missbrukas av kommersiella tjänster med bedrägliga syften.   

Beredningsansvariga 

David Krasowski, kommunstrateg, Digitalisering och 

verksamhetsutveckling, Stadsledningskontoret.  

Hanna Öberg, informationssäkerhetssamordnare, Juridikenheten, 

Stadsledningskontoret.  

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Kommunstyrelsen beslutar enligt näringslivs- och arbetsutskottets förslag. 
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Beslutet ska skickas till   
fi.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till 

fi.ofa.dof.remisser@regeringskansliet.se.  

Svar till Finansdepartementet senast den 31 januari 2024. Ange 

diarienummer Fi2023/02704   
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§ 4 

 

Diarienr: KS-2023/00774 

Svar på remiss: Promemoria Automatiserad körning 

dnr LI2023/02996 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att avge svar på remiss Promemoria Automatiserad körning enligt nedan. 

Ärendebeskrivning 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet har skickat PM automatiserad 

körning på remiss för svar senast 19 januari 2024. Förslagen syftar till att 

säkerställa att det finns nationella bestämmelser som gör att 

genomförandeförordning (EU) 2022/1426 kan tillämpas i praktiken och få 

genomslag på ett ändamålsenligt sätt.  

 

Förslagen berör främst fordonstillverkare och operatörer som avser att 

typgodkänna och använda helautomatiserade fordon, samt Trafikverket 

och kommunala väghållare. Väghållare får en möjlighet att godkänna 

framförandet av helautomatiserade fordon på vissa platser inom det 

vägnät som de är väghållare för, genom att meddela föreskrifter om var 

helautomatiserade fordon får föras.  

 

Tekniska nämnden har 2023-11-30 yttrat sig.  

 

Yttrande  

Umeå kommun ser positivt på förslaget att väghållare får möjlighet att 

yttra sig över lämpligheten att framföra helautomatiserade fordon på vissa 

platser inom det vägnät som de är väghållare för. I övrigt har Umeå 

kommun inga synpunkter på förslaget. 

Beslutsunderlag 

Tekniska nämndens yttrande. 
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Remissen 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Kommunstyrelsen beslutar enligt näringslivs- och arbetsutskottets förslag. 

Beslutet ska skickas till 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet, dnr LI2023/02996 
li.remissvar@regeringskansliet.se 
i.transport.remissvar@regeringskansliet.se   
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§ 5 

 

Diarienr: KS-2023/00812 

Svar på remiss: SOU 2023:55: Vem äger fastigheten 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att svara på remiss enligt yttrande nedan. 

Ärendebeskrivning 

Umeå kommun har getts möjlighet att lämna synpunkter över rubricerad 

remiss. Regeringen beslutade den 30 juni 2022 att ge en särskild utredare i  

uppdrag att föreslå åtgärder för att skärpa kontrollen vid överlåtelser av  

fastigheter (dir. 2022:93). Syftet är att skydda bostadshyresgäster mot  

oseriösa överlåtelser av hyresfastigheter och hindra att den svenska  

fastighetsmarknaden utnyttjas för brottslighet. Uppdraget har bestått av  

huvudsakligen tre delfrågor med följande förslag: 

 

• Ombildning av hyresrätt till bostadsrätt på de boendes villkor 
genom krav på folkbokföring minst 6 månader samt samma krav för 
ekonomisk förening vid ombildning som för bostadsrättsförening  

• Stärkta identitetskontroller i lagfartsärenden vid fastighetsköp 

• En ny hyresförvärvslag med anmälningsskyldighet till kommunen 
vid överlåtelser och vissa associationsrättsliga förvärv av 

hyresfastigheter  

 

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2025. 

 

Byggnadsnämnden och tekniska nämnden har yttrat sig till 

kommunstyrelsen.  

 

Umeå kommuns yttrande  

Umeå kommun anser att förslaget om stärkta identitetskontroller vid 

fastighetsköp liksom förslagen om ombildning på de boendes villkor är bra 

insatser för att stävja att missförhållanden uppkommer.  
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När det gäller den nya hyresförvärvslagen föreslår utredningen att 

kommunerna får uppgiften att hantera anmälningar. Umeå kommun 

instämmer i utredningens slutsats om de fördelar det finns med att lägga 

uppgiften på kommunen. Umeå kommun anser dock att alternativet med 

länsstyrelserna som anmälningsinstans bör övervägas ytterligare. Bland 

annat med hänsyn till förutsättningarna för en likartad tillämpning i landet 

samt att prövningen har tydliga brottsförebyggande aspekter vilket talar 

för ett statligt ansvar. 

 

För det fall lagändringarna beslutas anser Umeå kommun att kommunerna 

behöver kompenseras ekonomiskt då de åläggs att utföra nya uppgifter.  

Handläggningen av förvärvsärenden innefattar allt ifrån registrering av 

inkommen anmälan till att utfärda förelägganden, skriva yttranden till 

hyresnämnden och fatta beslut. Initialt kommer en ny lag också innebära 

anpassningar av system samt utbildnings- och informationsinsatser. Det 

kan också innebära att nya medarbetare behöver rekryteras.  

Beslutsunderlag 

Remissen 

Byggnadsnämndens yttrande 

Tekniska nämndens yttrande 

Beredningsansvariga 

Maria Törnblom, chefsjurist 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Kommunstyrelsen beslutar enligt näringslivs- och arbetsutskottets förslag. 

Beslutet ska skickas till 
ju.remissvar@regeringskansliet.se 

Ju.L1@regeringskansliet.se 

Ange diarienummer Ju2023/02078   
  

mailto:ju.remissvar@regeringskansliet.se
mailto:Ju.L1@regeringskansliet.se
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§ 6 

 

Diarienr: KS-2023/00941 

Svar på remiss: Säkerhetszoner – ökade möjligheter 

för polisen att visitera för att förebygga brott (Ds 

2023:31) 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att avge svar på remiss enligt näringslivs- och arbetsutskottets förslag 

nedan. 

 

Reservation 

Anders Ågren (M) och Lars Forsgren (SD) reserverar sig mot beslutet till 

förmån för eget yrkande om att bifalla tjänsteskrivelsens förslag till 

yttrande. 

Ärendebeskrivning 

Umeå kommun har fått möjlighet att lämna synpunkter på promemorian 

Säkerhetszoner – ökade möjligheter för polisen att visitera för att 

förebygga brott (Ds 2023:31).  

 

Promemorian förordar möjligheten till användande av tidsbegränsade 

visitationszoner, för att Polisen effektivare ska kunna förebygga och 

förhindra allvarlig våldsbrottslighet. Visitationszonerna ska användas i 

samband med gängkonflikter som involverar skjutvapen och sprängmedel. 

 

Yttrande (näringslivs- och arbetsutskottets förslag) 

att Umeå kommun yttrar sig enligt följande: Tanken med visitationszoner 

riktar sig mer mot en renodlad storstadsproblematik än mot den profil som 

brottsligheten i Umeå har i dagsläget. Här har den kriminella miljön inte 

tydliga rumsliga avgränsningar, på samma sätt som i exempelvis ett utsatt 

område. Gängkriminalitet är ett problem som har brett ut sig i hela Sverige, 
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polisen måste därför ges goda möjligheter att visitera personer i 

gängmiljöer oavsett var i landet det är.  

  

Umeås trygghetsarbete bygger på ett samspel och samarbete mellan alla 

aktörer i samhället, där polis, kommun, näringsliv och civilsamhället 

tillsammans arbetar för ökad trygghet. Förutom själva planeringen av 

samhället och viktiga insatser för att undvika risken för utsatta områden 

har även relationsbyggandet och tillit till polis, socialtjänst, skola och andra 

samhällsaktörer varit viktiga i trygghetsarbetet. Ur det perspektivet ser vi 

med oro på de konsekvenser som visitationszoner kan medföra. 

Visitationszoner riskerar nämligen att skada relationerna och den tillit 

mellan invånare och polisen som är så viktig i det brottsförebyggande 

arbete. 

  

I promemorian diskuteras huruvida beslutanderätten kring visitationszoner 

ska ligga hos Polismyndigheten eller hos en domstol. Det vore rimligt att 

beslutet ska ligga hos domstol, på samma sätt som det i dagsläget fungerar 

med exempelvis hemliga tvångsmedel. Det bör också framgå vilket lagstöd 

polisen använt sig av när man beslutat om visitationen. 

  

Yttrande (Tjänsteskrivelsens förslag) 

Tanken med visitationszoner riktar sig mer mot en renodlad 

storstadsproblematik än mot den profil som brottsligheten i Umeå har i 

dagsläget. Här har den kriminella miljön inte tydliga rumsliga 

avgränsningar, på samma sätt som i exempelvis ett utsatt område. Ett 

genomförande av förslaget är ändå bra för Umeås räkning, på grund av två 

orsaker: 

 

• Den kriminella världen sitter ihop på ett nationellt plan. Ett 
effektivare arbete mot den allvarliga brottsligheten i 
storstäderna, ger positiva effekter i Umeå.  

• Umeå närmar sig på sikt den nationella problembilden med 
allvarlig våldsbrottslighet. I och med införandet av 
visitationszoner kommer Polisen lokalt att stå bättre rustade att 
möta utvecklingen och framtida krav.  

 

I promemorian diskuteras huruvida beslutanderätten kring visitationszoner 

ska ligga hos Polismyndigheten eller hos en domstol. Det vore rimligt att 
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beslutet ska ligga hos domstol, på samma sätt som det i dagsläget fungerar 

med exempelvis hemliga tvångsmedel. 

Beslutsunderlag 

Remissmissiv 

Beredningsansvariga 

Fredrik Holmgren 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Yrkanden 

Hans Lindberg (S) med instämmande av Bore Sköld (V) och Maja Westling 

Palmberg (C)  – Ändringsyrkande: att Umeå kommun yttrar sig enligt 

följande: Tanken med visitationszoner riktar sig mer mot en renodlad 

storstadsproblematik än mot den profil som brottsligheten i Umeå har i 

dagsläget. Här har den kriminella miljön inte tydliga rumsliga 

avgränsningar, på samma sätt som i exempelvis ett utsatt område. 

Gängkriminalitet är ett problem som har brett ut sig i hela Sverige, polisen 

måste därför ges goda möjligheter att visitera personer i gängmiljöer 

oavsett var i landet det är.  

  

Umeås trygghetsarbete bygger på ett samspel och samarbete mellan alla 

aktörer i samhället, där polis, kommun, näringsliv och civilsamhället 

tillsammans arbetar för ökad trygghet. Förutom själva planeringen av 

samhället och viktiga insatser för att undvika risken för utsatta områden 

har även relationsbyggandet och tillit till polis, socialtjänst, skola och andra 

samhällsaktörer varit viktiga i trygghetsarbetet. Ur det perspektivet ser vi 

med oro på de konsekvenser som visitationszoner kan medföra. 

Visitationszoner riskerar nämligen att skada relationerna och den tillit 

mellan invånare och polisen som är så viktig i det brottsförebyggande 

arbete. 

  

I promemorian diskuteras huruvida beslutanderätten kring visitationszoner 

ska ligga hos Polismyndigheten eller hos en domstol. Det vore rimligt att 

beslutet ska ligga hos domstol, på samma sätt som det i dagsläget fungerar 

med exempelvis hemliga tvångsmedel. Det bör också framgå vilket lagstöd 

polisen använt sig av när man beslutat om visitationen. 
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Anders Ågren (M) – Bifall till tjänsteskrivelsens förslag. 

 

Propositionsordning som godkänns 

Bifall till tjänsteskrivelsens förslag mot ändringsyrkandet från Hans 

Lindberg (S) m.fl. Ordföranden finner att utskottet bifaller 

ändringsyrkandet från Hans Lindberg (S) m.fl. 

 

Reservation 

Anders Ågren (M) och Lena Andersson (M) reserverar sig mot beslutet till 

förmån för eget yrkande om att bifalla tjänsteskrivelsens förslag. 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Yrkanden 

Hans Lindberg (S), Hanna Lundin Jernberg (L), Maja Westling Palmberg 

(C), Nils Seye Larsen (MP) och Bore Sköld (V) – Bifall till näringslivs- och 

arbetsutskottets förslag till yttrande. 

 

Anders Ågren (M), Veronica Kerr (KD) och Lars Forsgren (SD) – Bifall till 

tjänsteskrivelsens förslag till yttrande. 

 

Propositionsordning som godkänns 

Näringslivs- och arbetsutskottets förslag mot tjänsteskrivelsens förslag. 

Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller näringslivs- och 

arbetsutskottets förslag till yttrande. 

 

Reservation 

Anders Ågren (M) och Lars Forsgren (SD) reserverar sig mot beslutet till 

förmån för eget yrkande om att bifalla tjänsteskrivelsens förslag till 

yttrande. 

Beslutet ska skickas till 
ju.remissvar@regeringskansliet.se 

ju.L4@regeringskansliet.se 

Ange diarienummer Ju2023/02781   

 

  

mailto:ju.remissvar@regeringskansliet.se
mailto:ju.L4@regeringskansliet.se
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§ 7 

 

Diarienr: KS-2020/00605 

Yttrande över överklagan gällande Umeå 

kommunfullmäktiges beslut att anta fördjupad 

översiktsplan för Täfteå (dnr KS-2020/00605) 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att yttra sig till förvaltningsrätten i enlighet med nedan. 

Ärendebeskrivning 

Kommunfullmäktiges beslut om fördjupad översiktsplan för Täfteå har 

överklagats och kommunen har getts tillfälle att yttra sig över överklagan. 

 

Yttrande 

 

Inställning 

Klaganden har yrkat att kommunfullmäktiges beslut om fördjupad 

översiktsplan för Täfteå ska upphävas, Umeå kommun bestrider yrkandet. 

Beslutet har tagits i laga ordning och ska därför stå fast. 

 

Grunder för bestridandet  

Enligt Plan och bygglagen 13:1 ska kommunfullmäktiges beslut om 

översiktsplan överklagas i den ordning som gäller för laglighetsprövning. 

Enligt Kommunallagen regler om laglighetsprövning skall ett beslut 

upphävas om: 

Det inte har kommit till på ett lagligt sätt, beslutet rör något som inte är en 

kommunal angelägenhet, beslutet är fattat av fel instans eller beslutet 

strider mot lag eller annan författning.  

 

Den klagande har inte påstått att någon av ovanstående punkter är för 

handen, den klagande framför synpunkter på innehållet i planen vilket inte 
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ska vara föremål för en laglighetsprövning.  Ärendet har handlagts i 

enlighet med de regler som finns i Plan och bygglagen för beslutsgången 

gällande översiktsplaner varefter kommunfullmäktige fattat beslut om 

antagande, beslutet är lagligt och ska därmed stå fast. 

Beslutsunderlag 

Överklagan 

Beredningsansvariga 

Carina Lidgren Heimersson 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Kommunstyrelsen beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 

Beslutet ska skickas till 
Förvaltningsrätten i Umeå   
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§ 8 

 

Diarienr: KS-2023/00748 

Revidering Kommunstyrelsens verksamhetsplan 

2024 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att fastställa Kommunstyrelsens verksamhetsplan för 2024 reviderad 

2024-01-09 

 

att fastställa Fördelning av kommunstyrelsens budgetram för 2024 

reviderad 2024-01-09 i enlighet med bilaga.  

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsen fastställde den 14 november 2023 Verksamhetsplan och 

budget för 2024. Därefter har fullmäktige fastställt verksamhetsövergång 

mellan kommunstyrelsen och tekniska nämnden samt beslutat om 

justering av kommunstyrelsens budget 2024 avseende krafthandelsintäkter 

(-12 mnkr), pensionskostnader (-67 mnkr) samt ett ramtillskott på 3 mnkr 

för att jobba med ökad styrning och samordning av det 

kommunövergripande arbetet med Umeå växer tryggt och säkert 

(UVTS2.0).  

 

Ramtillskottet på 3 mnkr fördelas lika mellan avdelningen för ekonomi och 

styrning, säkerhetsavdelningen och avdelningen för strategisk utveckling. 

Detta i syfte att förstärka upphandlingsbyråns arbete med att identifiera 

riskområden och skapa strukturer för kontroll och uppföljning, förstärka 

säkerhetsavdelningens arbete med samverkan och övergripande 

samordning – både inom kommunen, med polis och andra myndigheter 

samt inom strategisk utveckling förstärka arbete med analyser, 

framtagande av nulägesbilder och uppföljning/utvärdering av projekt och 

riktade insatser.  
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Verksamhetsplan och budget har reviderats enligt nedan: 

Ekonomiavsnittet och bilaga 1 - Fördelning av kommunstyrelsens budget, 

har reviderats/uppdaterats utifrån de beslut som tagits om tekniska 

ramjusteringar samt fullmäktiges beslut om justerad budget för 2024, 

enligt beskrivning i föregående stycke. Några ändringar är också gjorda 

utifrån ytterligare justeringar i stadsledningskontorets organisation som 

påverkar den interna budgetfördelningen. Dessa förändringar är av teknisk 

karaktär och därmed kostnadsneutrala i kommunstyrelsens budget. Alla 

förändringar 2024 jämfört med 2023 framgår i bilaga 1 med tillhörande 

noter.   

 

Beskrivningarna i verksamhetsplanen har reviderats utifrån genomförd 

verksamhetsövergång och genomförda organisationsförändringar. Ett 

uppdrag till stadsledningskontoret har tillkommit samt att mindre 

redaktionella ändringar har genomförts. 

Beslutsunderlag 

Kommunstyrelsens verksamhetsplan 2024. Rev. 2024-01-09.  

Bilaga – Fördelning av kommunstyrelsens budgetram 2024. Rev 2024-01-09 

Bilaga – Utmaningar och möjligheter i 3-5 års perspektiv 

Beredningsansvariga 

Lina Renfors 
Urban Blomdahl  
Camilla Högdahl 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Kommunstyrelsen beslutar enligt näringslivs- och arbetsutskottets förslag. 

 

Beslutet ska skickas till 

Kommunstyrelsens verksamheter 
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§ 9 

 

Diarienr: KS-2023/00155 

Riktlinje för styrande dokument 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att fastställa riktlinje för styrande dokument enligt förslag i bilaga. 

Riktlinjen ersätter tidigare beslut i kommunstyrelsen 2017-05-16 i ärende 

KS-2016/00762. 

Ärendebeskrivning 

Umeå kommun har en riktlinje för styrande dokument. Den antogs senast 

av kommunstyrelsen 2017. I kommunstyrelsens internkontrollplan 2023 

identifierades risker kring styrande dokument och förvaltningen fick i 

uppdrag att se över nuvarande riktlinjer.  

 

En nulägesanalys gjordes under våren 2023 för att identifiera möjliga 

förbättringsområden. Syftet med riktlinjen är att säkerställa en enhetlig 

process kring hur ett politiskt styrdokument ska beslutas, genomföras, 

följas upp och revideras/fasas ut. Den tydliggör vilka slags styrdokument 

som ska användas, hur olika dokument relaterar till varandra samt vilka 

beslutsnivåer som ska användas. Riktlinjen är ett sätt att kvalitetssäkra 

arbetet med styrdokument på politisk nivå.  

 

Förslag till reviderad riktlinje skickades under hösten 2023 på remiss till alla 

nämnder samt Umeå kommunföretag. Flertalet synpunkter inkom och alla 

har noga beaktats. Förbättringar och justeringar har bidragit till det slutliga 

förslaget. En större förändring som gjorts efter remissrundan är att kravet 

kring benämning av styrdokument har anpassats för att möjliggöra 

benämning enligt eventuella nationella direktiv/lagstiftning. Vidare har 

riktlinjen, för att tydliggöra inriktning, kompletterats med en 

sammanfattning av de ledande principerna för styrande dokument.  
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Beslutsunderlag 

Bilaga 1. Riktlinjer för styrande dokument 

Bilaga 2. Synpunktsredovisning remissvar 

Beredningsansvariga 

Sara Nordström 

Lina Renfors 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Kommunstyrelsen beslutar enligt näringslivs- och arbetsutskottets förslag. 

Beslutet ska skickas till 
Alla nämnder 

Umeå kommunföretag   
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§ 10 

 

Diarienr: KS-2023/00907 

Godkännande av Avsiktsförklaring avseende 

planering och genomförande av åtgärder inom 

ramen för ÅVS Nydala – Täfteböle, Umeå kommun 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att godkänna Avsiktsförklaring avseende planering och genomförande av 

åtgärder inom ramen för ÅVS Nydala – Täfteböle, Umeå kommun. 

Ärendebeskrivning 

Längs E4 mellan Nydalarondellen och Täfteböle planeras i första hand nya 

verksamheter, på sikt eventuellt även bostäder. För Dåvaområdet (Umeå 

Eco-Industrial Park) pågår ett planarbete som ska möjliggöra upp mot 250 

ha ny verksamhetsmark i anslutning till det befintliga verksamhetsområdet.  

 

Utvecklingen kommer att innebära ökad trafik som  

påverkar framkomlighet, trafiksäkerhet och tillgänglighet på E4 och övrig 

statlig infrastruktur. En åtgärdsvalsstudie (ÅVS) har därför genomförts med 

syftet att studera hur trafiken kan lösas på en övergripande nivå. 

Åtgärdsvalsstudien rekommenderar ett antal åtgärder som ska hantera 

brister och behov på både kort och lång sikt. 

 

I förslag till avsiktsförklaring beskrivs vilka åtgärder som Trafikverket och 

Umeå kommun är överens om ska genomföras, samt ansvaret för 

finansiering och genomförande. Det anger också att en fördjupad 

utredning för åtgärder i paket B är prioriterad och ska påbörjas 2024.  

 

Avsiktsförklaringen utgör inte ett bindande avtal för någon part, och om en 

part inte genomför de åtgärder den ansvarar för medför det inte någon 

skadeståndsskyldighet mot den andra parten. 
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För kommunen är det på kort sikt angeläget att snarast förbättra 

kapaciteten i infarten till Dåva (korsningen mellan E4 och väg 645, 

Hjåggmarksvägen) som idag har problem med köbildning vid utfarten mot 

E4 från Dåvaområdet. Den åtgärden kommer Trafikverket att genomföra 

under 2024. På längre sikt är en planskild trafikplats på denna plats mycket 

angelägen för att hantera de ökade trafikvolymer som följer av områdets 

utbyggnad. Den nuvarande bristfälliga korsningen kommer annars att 

begränsa möjligheten till nya verksamheter i området. 

Åtgärder i avsiktsförklaringen 
I tabellen nedan redovisas åtgärderna i avsiktsförklaringen med kostnader 

och ansvar. I åtgärdsvalsstudien gjordes översiktliga kostnadsberäkningar 

av åtgärderna. Dessa är daterade 2015–06 och har i tabellen 

indexuppräknats till 2023–10 enligt Trafikverkets infrastrukturindex. 

 

De kommunala åtgärder som bedöms mest angelägna att genomföra på 

kort sikt är cirkulationsplatser på Hjåggmarksvägen och upprustning av 

traktorväg för gång- och cykel och alternativ väg för räddningstjänst. 

 

På lång sikt och med en omfattande utbyggnad av verksamheter i Ersboda 

och Dåva kan det blir intressant med en ny parallellväg mellan Ersboda och 

framtida trafikplats vid Dåva, alternativt en ny korsning på E4 väster om 

Anumark för anslutning till Östra Ersboda. Nyttan med dessa åtgärder är 

dock osäkra.  

 

Trafikverkets/statens största post är en planskild trafikplats i korsningen 

väg 645 – E4. Prioriteringen av den och övriga statliga åtgärder prövas i 

kommande nationell transportplan (beslutas 2026) och av Trafikverket i 

deras åtgärdsplanering. Avsiktsförklaringen innebär således inget löfte om 

att åtgärderna kommer att genomföras vid en viss tidpunkt. Eventuellt kan 

finansieringen även komma att sökas från Region Västerbotten.  

Kommunal medfinansiering 

Enligt avsiktsförklaringen är parterna överens om att fortsätta föra dialog 

gällande finansiering och genomförande av paket B. En medfinansiering 

kan möjliggöra ett snabbare genomförande av åtgärderna.  
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Förutsättningarna för att genom markförsäljning finansiera de kommunala 

infrastrukturåtgärderna, och/eller bidra till medfinansiering av de statliga 

åtgärderna, bedöms begränsade. 

 

Åtgärd P Kostnad  
(indexuppräknad 2023–10) 

Ansvarig 

Kommunens åtaganden på kort/medellång sikt 

3 Upprustning av traktorväg till GC-väg  A 22  mkr + drift 175 tkr/år Kommunen 

8 Cirkulationsplatser på väg 645 vid 
anslutningar till företagspark  

C 28 mkr Kommunen 

Summa kommunens åtaganden kort/medel sikt  50 mkr Kommunen 

Kommunens åtaganden på längre sikt 

 Koppling till Ersboda industriområde alt. 1:   
10 Ny anslutning (typ-F) till väg E4 från Ersboda.  

D 44  mkr Kommunen 

 Koppling till Ersboda industriområde alt. 2: 
9 Ny kommunal väg mellan Ersboda och Dåva 

D 79 mkr + drift 450 tkr/år Kommunen 

Summa kommunens åtaganden längre sikt  44 - 79 mkr Kommunen 

Statens åtaganden  

1 Förlängning högersvängsfält på väg 645 av 
cykelstråk genom Anumark 

A 262 000 kr Staten 

11 Upprustning av cykelstråk genom Anumark A 21  mkr Staten 

4 Trafikplats B 161 mkr Staten* 

5 Busshållplats i trafikplats B 1,6  mkr Staten* 

14 GC-port Anumark C B 11  mkr Staten* 

15 GC-port Anumark Ö B 14 mkr Staten* 

19 Upprustning av befintlig enskild bro i 
Anumark 

B 20 mkr Staten* 

20 Anslutningsvägar från Anumark by till 
trafikplats 

B 33 mkr Staten* 

21 Spärrning av anslutningar B 545 000 kr Staten* 

 Koppling väg 685, Täfteböle, till E4, alt. 1: 
23 Breddning av parallellväg från Täfteböle till 

trafikplats 
25 GC-port och hållplats vid Täfteböle 

E  
60 mkr 
 
3,4 mkr 

Staten 

 Koppling väg 685, Täfteböle, till E4 alt. 2:  
22 Ny anslutning (typ-F) till väg E4 från väg 685; 
24 Hållplats 
27 Breddning av befintlig parallellväg fram till ny 

anslutning    
 

E  
44 mkr 
2,5 mkr 
39 mkr 
 

Staten 

Summa statens åtaganden  326 – 348 mkr Staten 
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* Parterna är överens om att fortsätta föra dialog gällande finansiering av genomförande dessa åtgärder. 
Om genomförandet ska medfinansieras är parterna överens om att ta fram ett medfinansieringsavtal om 
detta. 

Beslutsunderlag 

Avsiktsförklaring avseende planering och genomförande av åtgärder inom 

ramen för ÅVS Nydala – Täfteböle, Umeå kommun. 

Bilaga 1 Åtgärdsbeskrivningar från ÅVS Nydala cirkulation-Dåva-Täfteböle. 

Beredningsansvariga 

Thomas Lundgren 

Fredrik Forslund 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Kommunstyrelsen beslutar enligt näringslivs- och arbetsutskottets förslag. 

Beslutet ska skickas till 
Trafikverket   
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§ 11 

 

Diarienr: KS-2024/00050 

Justering av taxan i kollektivtrafiken 2024 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att föreslå den regionala kollektivtrafikmyndigheten att genomföra en 

justering av taxan i Ultra-trafiken i enlighet med nedanstående förslag. 

 

Reservation 

Bore Sköld (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för egna yrkanden. Se 

reservationstext under kommunstyrelsens beslutsordning. 

Ärendebeskrivning 

I nedanstående tabell framgår förslag till ny taxa för Ultra. Förändringen 

föreslås genomföras från den 29 april år 2024. 

 

Vår verksamhet finansieras till delar via de trafikintäkter som resandet 

genererar och till delar av den uppdragsersättning som kommer via Umeå 

kommun. Nedanstående förslag bedöms vara rimligt utifrån de utmaningar 

som finns inför trafikåret 2024/2025. I normala fall är strategin vid 

taxejusteringar att hälften av biljettyperna justeras år 1 och resterande 

biljettyper år 2. Med anledning av kraftig inflation och betydande 

kostnadsökningar det senaste året föreslås en något högre höjning än 

”normalt” med undantag för barnbiljetten som vi föreslår förblir 

oförändrad.  

 

Nedan redovisas förslag till förändringar. Inom parentes anges nuvarande 

prisnivå. Röd text innebär en förändring jämfört med idag. Vi har också lagt 

in en kolumn som redovisar biljetterpriserna 2011. Utifrån jämförelsen 

mellan 2011-års priser och föreslagna strukturen för 2024/2025 kan utläsas 

att taxejusteringarna varit relativt små de senaste åren. 
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Enkelbiljetter:  
 
   Förköp  Köp i buss 2011 
Barn   18 (18)  18 (18)  12 
Från 65 år  25 (24)  35 (34)  18 
Vuxen    30 (29)  40 (39)  24 
Ungdom  25 (24)  35 (34)  18 
 
 
Rabattkortsresor.   
 
   Förköp    2011 
Barn   14 (14)    9 
Från 65 år  20 (19)    14 
Vuxen    24 (23)    18  
Ungdom  20 (19)    14 
 
Periodkort – 30 dagar.  
 
   Förköp  Köp i buss 2011 
Barn   400 (400)   425 
Ungdom/Från 65 år 510 (490)   425 
Vuxen    570 (550)   480 
 
 
Periodkort Flex 
 
   Förköp    2011 
Barn   210 (210)     
Ungdom/Från 65 år 320 (305)     
Vuxen    400 (380)     
 
Årskort.  
 
Barn  340 (340)     
Från 65 år 460 (440)    400 
Vuxen   510 (490)    400 
Ungdom 460 (440)    400 
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Sammantaget bedöms ovanstående justering resultera i en helårseffekt på 

ca 4 % av nuvarande intäkter eller ca 4 Mkr. 

Beslutsunderlag 

Umeå kommunföretag AB styrelseprotokoll nr 272 4:2:3, 2023-12-04 

UKF Bakgrund och förslag till taxa (samma som ovan) 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Yrkanden 

Bore Sköld (V) - att avslå förslaget till höjningen av kollektivtrafikstaxan, 

samt att pensionärer och barn under 18 ska åka gratis. 

 

Propositionsordning som godkänns 

Tjänsteskrivelsens förslag (från Umeå Kommunföretag AB:s styrelse) mot 

Bore Skölds (V) förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller 

tjänsteskrivelsens förslag (från Umeå Kommunföretag AB:s styrelse). 

 

Reservation 

Bore Sköld (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för egna yrkanden. 

De senaste 15 åren har priset för kollektivtrafik i landet ökat i dubbelt så 

hög takt som bränslepriset. Samtidigt är reallönerna endast marginellt 

högre i snitt. Eftersom hyror och matpriser ökat stadigt, och med tanke på 

att en oroväckande stor andel av umeåborna idag lever med svaga 

ekonomiska muskler tror Vänsterpartiet att det vore dumt att höja priserna 

i dagsläget. Dels kan det leda till att färre reser kollektivt, och då de som 

Förlängda periodkort. 
 
  60 dagar 90 dagar  120 dagar 
Barn  780 (780) 1 150 (1 150)  1 490 (1490) 
Från 65 år 1 000 (960) 1 470 (1 410)  1 915 (1 840) 
Vuxen   1 125 (1 080) 1 655 (1 590)  2 145 (2 060) 
Ungdom 1 000 (960) 1 470 (1 410)  1 915 (1 840) 
 
 
Besökskort. Vi föreslår nedanstående justeringar på besökskorten. 
 
24-timmar  70 (65) 
72 timmar  150 (140) 
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troligen har störst behov att göra det, dels då miljö- och klimatmålen Umeå 

kommunkoncern ska uppnå kräver en mer attraktiv kollektivtrafik. 

Beslutet ska skickas till 
Regionala kollektivtrafikmyndigheten 
kollektivtrafikmyndigheten@regionvasterbotten.se 
karolina.filipsson@regionvasterbotten.se   
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§ 12 

 

Diarienr: KS-2023/00952 

Teknisk ramjustering mellan byggnadsnämnden och 

kommunstyrelsen 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att tillstyrka en teknisk ramjustering 2024 om 523 tkr från 

kommunstyrelsen till byggnadsnämnden avseende tjänster som flyttas 

mellan nämnderna med anledning av förändrad förvaltningsorganisation. 

 

Kommunstyrelsens näringslivs- och arbetsutskott beslutar 

 

att bevilja en teknisk ramjustering 2024 om 523 tkr från 

kommunstyrelsen till byggnadsnämnden avseende tjänster som flyttas 

mellan nämnderna med anledning av förändrad förvaltningsorganisation, 

under förutsättning att kommunstyrelsen tillstyrker ramjusteringen. 

Ärendebeskrivning 

Den förändring av förvaltningsorganisationen som träder i kraft 2024-01-01 

medför behov av ramjustering mellan byggnadsnämnden och 

kommunstyrelsen. 

 

Ramjustering föreslås för följande tjänster som flyttas 

- från kommunstyrelsen till byggnadsnämnden: 
Förvaltningschef 1266 tkr 

HR-chef 519 tkr 

Rehabstöd    114 tkr 

- från byggnadsnämnden till kommunstyrelsen: 
Stadsarkitekt 1376 tkr 

 

Sammantaget innebär ovanstående omflyttning att en ramjustering 2024 

om 523 tkr, från kommunstyrelsen till byggnadsnämnden, föreslås. 
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Beslutsunderlag 

Byggnadsnämndens protokoll 

Beredningsansvariga 

Anette Sjödin, controller 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Kommunstyrelsen beslutar enligt näringslivs- och arbetsutskottets förslag. 

Beslutet ska skickas till 
Byggnadsnämnden 

Sofia Westin 

Anette Sjödin 
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§ 13 

 

Diarienr: KS-2023/00920 

Revidering pensionsriktlinjer 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att fastställa revidering av pensionsriktlinjer enligt personalnämndens 

förslag. 

 

Reservation 

Bore Sköld (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 

återremissyrkande. 

Ärendebeskrivning 

Pensionsriktlinjerna ska ses över vart tredje år och därefter vid behov 

revideras i samband med förändringar i lag och kollektivavtal. Från och 

med 1 januari 2023 har det skett vissa förändringar i AKAP-KR där bland 

annat den totala pensionsavsättningen höjts från 4,5 procent till 6 procent. 

Utöver de förändringar som hänförs till AKAP-KR har det gjorts vissa 

förtydliganden samt förändringar gjorts i kommunens erbjudande om 

”minskad arbetstid med bibehållen tjänstepension (ned till 75%)”. 

Förändringen avser:  

 

• Från en konstaterad ohälsa till en upplevd ohälsa (ett av kriterierna 
för att kunna ta del av erbjudandet)  

• Från minst 10 års sammanhängande arbetstid till minst 5 års 
sammanhängande arbetstid  

 

Förändringen syftet bland annat till att attrahera och behålla kompetent 

personal.  

 

Utöver ovan finns det även en förändring i skrivningarna kopplat till särskild 

avtalspension. Särskild avtalspension kan även fortsättningsvis utbetalas 

tidigast vid 63 års ålder men numera som längst till den i LAS 32 a § angivna 



Sida 34 av 50 

Umeå kommun Sammanträdesprotokoll 

Kommunstyrelsen 2024-01-16 

 

    
Justerares sign:  Utdraget bestyrks: 

 

åldern, för närvarande 69 år. Rekommenderad ålder för slutlig utbetalning 

av särskild avtalspension är dock fortsättningsvis 66 år. 

 

Ärendet behandlades i personalnämnden 2023-10-17. 

Beslutsunderlag 

Pensionsriktlinjer revidering 230831 

Beredningsansvariga 

Stefan Larsson, förhandlingschef SLK HR 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 
Yrkanden 

Bore Sköld (V) – att återremittera ärendet om reviderade pensionsriktlinjer 

för att komplettera med ett förslag för hur möjligheten till minskad 

arbetstid med bibehållen tjänstepension kan utökas till att även innefatta 

en betald arbetstidsförkortning i likhet med 80-90-100-modellen. 

 

Tomas Wennström (S) – Bifall till tjänsteskrivelsens förslag. 

 

Propositionsordning som godkänns 

Ärendet ska avgöras idag mot att ärendet ska återremitteras. Ordföranden 

finner att ärendet ska avgöras idag. 

 

Bifall mot avslag till tjänsteskrivelsens förslag. Ordföranden finner att 

utskottet bifaller tjänsteskrivelsens förslag. 

 

Reservation 

Bore Sköld (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 

återremissyrkande. 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Yrkanden 

Bore Sköld (V) – att återremittera ärendet om reviderade pensionsriktlinjer 

för att komplettera med ett förslag för hur möjligheten till minskad 

arbetstid med bibehållen tjänstepension kan utökas till att även innefatta 

en betald arbetstidsförkortning i likhet med 80-90-100-modellen. I andra 

hand bifall till förslaget. 
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Propositionsordning som godkänns 

Ärendet ska avgöras idag mot att ärendet ska återremitteras. Ordföranden 

finner att ärendet ska avgöras idag. 

 

Bifall mot avslag till näringslivs- och arbetsutskottets förslag. Ordföranden 

finner att kommunstyrelsen bifaller näringslivs- och arbetsutskottets 

förslag. 

 

Reservation 

Bore Sköld (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 

återremissyrkande. 

Beslutet ska skickas till 
SLK HR   
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§ 14 

 

Diarienr: KS-2023/00948 

Dispens från regler gällande dygnsvila 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att ansöka om dispens vid arbetstidsnämnden för räddningstjänsten 

samt  

 

att bevilja dispens inom personlig assistans för aktuella verksamheter 

(0756384, 0722378, 0434754, 0467016, 0445564, 0041606, 0488701) 

Ärendebeskrivning 

Bakgrund: I november 2022 tecknade parterna en överenskommelse om 
att göra ändringar i bestämmelserna om dygnsvila. I bestämmelserna anges 
att arbetstagaren har rätt till minst 11 timmars dygnsvila under varje 
period om 24 timmar samt under vilka förutsättningar det är möjligt att 
göra undantag från reglerna om dygnsvila.  

Centrala parter konstaterar att dispens ska tillämpas restriktivt och att det 
alltid ska göras en intresseavvägning mellan arbetstagarens rätt till minst 
11 timmars dygnsvila och verksamhetens behov av att säkra bemanningen.  

Parterna har särskilt fört dialog kring räddningstjänstpersonal, personliga 
assistenter och LSS-verksamhet utifrån verksamhetens karaktär.  

• För personliga assistenter, ledsagare och avlösare är det 
möjligt att under vissa förutsättningar överstiga 20 timmar om 
det är nödvändigt för att säkerställa omsorgstagarens 
rättigheter och friheter enligt lag.   
• För räddningstjänsten kan verksamheten i vissa fall behöva 
dispens mot bakgrund av samhällets ansvar att vid olyckor eller 
överhängande fara för olyckor säkerställa ett skydd för liv och 
hälsa, egendom och miljö. 
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I de fall det efter analys konstateras att det krävs ett undantag från 

huvudregeln kan en ansökan om dispens upprättas. Beslut om dispens 

fattas i normalfallet av arbetstidsnämnden men inom personlig assistans är 

det Kommunstyrelsens som tar beslutet. Även om arbetstidsnämnden inte 

beslutar om dispens har nämnden möjlighet att överpröva en arbetsgivares 

beslut om undantag. Beslut om dispens är tidsbegränsat, max 12 månader. 

  

Analys: Utifrån bestämmelserna om arbetstagarens rätt till minst 11 

timmars dygnsvila har verksamheter gjort en analys utifrån de 

förutsättningar som finns. Analysen har bland annat innehållit översyn av 

schemaläggning, brukares/ verksamsamhetens behov, samordning, tillgång 

till personal med specialistkompetens samt risk- och konsekvensanalyser 

utifrån arbetsmiljö mm. I de fall arbetsgivaren bedömt att det är aktuellt 

med ansökan om dispens har aktuella verksamheter även tagit fram en 

handlingsplan för att på sikt uppfylla reglerna om 11 timmars dygnsvila.  

Berörda fackliga organisationer har tagit del av arbetsgivarens analys och 

har i samband med MBL förhandling haft möjlighet att komma med inspel 

och förslag till åtgärder för att undvika dispens. De fackliga 

organisationerna har inte gjort någon annan bedömning än arbetsgivaren 

kring behovet av dispens i aktuella verksamheter. 

 

Hanteringsordning vid dispensförfarande  
Beslut om dispens fattas i normalfallet av arbetstidsnämnden men inom 

personlig assistans är det kommunstyrelsens som tar beslutet. Även om 

arbetstidsnämnden inte beslutar om dispens har nämnden möjlighet att 

överpröva en arbetsgivares beslut om undantag.  

 

Dispensförfarandet inom Umeå kommun hanteras enligt nedan: 

   

• Verksamheten analyserar behovet av dispens i samråd med HR. 

• MBL- förhandling sker med berörda fackliga organisationer. 

• Personalnämnden bereder frågan och föreslår beslut. 

• Kommunstyrelsen beslutar genom att avslå, besluta om att ansöka 
om dispens alternativt besluta om dispens (personlig assistans). 

• Kommunstyrelsens beslut samt erforderliga underlag skickas av HR 
till arbetstidsnämnden. 

• Efter arbetstidsnämndens beslut ska arbetsgivaren vidta åtgärder 
för att säkerställa att undantagen från arbetstidsreglerna minskas 
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eller helt undanröjs. Därför beviljas dispens som längst för 12 
månader åt gången. 

 

Beslutsunderlag  
Protokollsutdrag från Personalnämndens sammanträde 2023-12-05  
Verksamhetsanalyser, underlag för ansökan om dispens  
Riskbedömning  
MBL protokoll  
 

Beredningsansvariga  
Joakim Åsberg, HR-strateg  
Linda Thelberg, Biträdande förhandlingschef 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Kommunstyrelsen beslutar enligt näringslivs- och arbetsutskottets förslag. 

Beslutet ska skickas till 

Joakim Åsberg  

Linda Thelberg   
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§ 15 

 

Diarienr: KS-2023/00957 

Näringslivet som aktiv del i Umeå växer tryggt och 

säkert 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar  

 

• att näringslivet i första hand uppmuntras att bidra till arbetet med 

Umeå växer tryggt och säkert genom att erbjuda praktikplatser, 

erbjuda feriejobb samt ge stöd till föreningar som arbetar med 

insatser inom området Umeå växer tryggt och säkert  

• att näringslivet i andra hand erbjuds sponsra arbetet med Umeå växer 

tryggt och säkert, i enlighet med de förutsättningar för mottagande av 

sponsring och allmänna krav på sponsorer och gåvogivare som 

framgår i bilaga  

• att delegera till kommunstyrelsens näringslivs- och arbetsutskott att 

teckna sponsoravtal med varje enskilt företag 

• att delegera till kommunstyrelsens näringslivs- och arbetsutskott att 

fatta beslut om användning av inkomna medel 

• att kommunstyrelsens delegationsordning revideras i enlighet med 

ovanstående beslut 

• att utvärdering av sponsringens omfattning och effekter skall göras 

efter två år 

• att i beredningen säkerställa att föreningar som föreslås erhålla stöd 

är bidragsberättigade enligt fullmäktiges beslutade Regler för Umeå 

kommuns stöd till ideella föreningar, för att säkerställa att en 

granskning av mottagande föreningar är genomförd. Detta för att 

säkerställa att stöd till föreningsliv fördelas på ett säkert sätt. 

Ärendebeskrivning 

Under hösten 2023 var polisen inbjuden till möten med näringslivets 

representanter vilka i sin tur uppmanades av Polisen att delta i kampen mot 

rekrytering av unga in i gängkriminalitet. I samband med detta 

uppmärksammades problemet i Dagen Industri och tidigare polischef Carin 
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Götblad uppmanade samtliga i samhället, och företagen specifikt, att agera 

och ”dra sitt strå till stacken” för att motverka att unga dras in i 

gängkriminalitet. 

 

Näringslivet i Umeå kontaktade Umebrå och en första träff genomfördes 

för att lyssna in varandras ingångsvärden och på vilket sätt näringslivet 

skulle kunna involveras i det brottsförebyggande arbetet. Företagarnas mål 

är att snabbt inleda ett samarbete och är intresserade av att stödja ungas 

väg in i arbetslivet, möjlighet till utbildning samt till en meningsfull fritid. 

Företagens bidrag syftar till en långsiktig och målinriktad satsning vilken är 

gynnsam för Umeås barn och unga, samt att visa företagens 

samhällsengagemang. Genom ett stort nätverk av företagare, vill 

företagarna skapa engagemang för Umeås tillväxt och samhällsförbättring. 

 

Nulägesbilden skriven av Umebrå (Umebrå, 2023) visar att orsaken till att 

unga dras in i gängkriminalitet är en kombination av flera grundorsaker: 

ekonomisk utsatthet, skolmisslyckande, psykisk ohälsa, sårbara 

familjeförhållanden, utanförskap, avsaknad av positiva sammanhang och 

förebilder samt synlig närvaro av kriminella i den offentliga miljön. 

(Umebrå, 2023). Syftet med att involvera näringslivet är att skapa 

förutsättningar för en trygg uppväxt med hög delaktighet och hopp om 

framtiden. 

 

Uppdragets konkreta mål är att direkt adressera dessa grundorsaker. Val av 

åtgärder bör baseras på nationell forskning, utvärderade metoder och 

lokala behov. Umebrå förordar initialt att någon förening får sponsring och 

ingår i pilotprojekt, som sedan utvärderas för att förbättra sponsringens 

processer och bedöma föreningarnas framgång. 

 

Källa 

Umebrå (2023) Nulägesanalys. Umeå Kommun, Strategisk Utveckling. 

Tillgänglig från: Rapporter - Umeå kommun (umea.se) Hämtad: 15 

december 2023.  

 

Näringslivets bästa insatser i arbetet för Umeå växer tryggt och säkert 

https://www.umea.se/kommunochpolitik/kommunfakta/statistikochanalyser/rapporter.4.1b4d24fb1752122eb842479.html
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Det som enskilda företag kan göra för att bidra i arbetet med Umeå växer 

tryggt och säkert är att stötta unga som är i risk för att rekryteras in i 

gängkriminalitet genom att: 

• anställa unga/ unga vuxna som står långt från arbetsmarknaden 

• erbjuda betalda praktikplatser 

• erbjuda feriejobb  

• ställa upp som mentorer för unga i fritidsaktiviteter och arbetslivet 

Enskilda företagare kan också bidra med en bredare ansats i det 

förebyggande arbete genom att låta sina anställda i företaget erbjudas 

möjligheten att arbeta med volontärtimmar för att göra Umeå till trygg och 

säker stad, exempelvis genom nattvandring. 

 

I andra hand kan företag sponsra kommunen i dess insatser inom området i 

enlighet med nedanstående.  

 

Prioriterade områden 

Utifrån grundorsakerna till att unga dras in i gängkriminalitet och syftet 

med sponsringen, föreslår stadsledningskontoret nedan två konkreta mål 

och därmed prioriterade områden vilka inkomna medel, till en start, bör 

användas till.  

 

Öka positiva sammanhang och förebilder  

Vid avsaknaden av positiv gemenskap ökar risken att barn och unga fyller 

det behovet genom andra alternativ. Därför är avsaknaden av meningsfull 

fritid via föreningsaktiviteter, en stor riskfaktor. När gängmedlemmar väljer 

sina rekryter, väljer de i första hand de vilka ”alltid är på gården”, saknar 

stark föräldratillsyn och som tillbringar en stor del av sin fritid i det 

offentliga rummet. Barn som ofta saknar positiva förebilder och tillitsfulla 

relationer till andra vuxna är enklare att ”uppvakta” eller ”grooma” genom 

uppmärksamhet och gåvor från gängmedlemmar. Tillika minskar 

sårbarheten för rekrytering när barn har tillitsfulla vuxna omkring sig och 

tryggheten ökar (Umebrå, 2023). Några föreningar har kontaktat kansliet 

för Umebrå och uttryckt viljan att samverka i brottsförebyggande syfte 

med ungdomar i risk för rekrytering in i gängkriminalitet. 

Stadsledningskontoret förordar att någon av dessa föreningar blir de första 

mottagarna av bidrag från sponsringen och ingå i pilotprojekt. 
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Öka lagliga ekonomiska möjligheter 

Barn som växer upp i ekonomisk utsatthet är överrepresenterade i gruppen 

vilka rekryteras av gängen. Två tredjedelar av rekryter har växt upp i 

familjer utan basala behov tillgodosedda på grund av ekonomisk utsatthet 

(Umebrå, 2023). Ungdomar och unga vuxna vill tjäna pengar och vi har en 

plikt att erbjuda lagliga och lockande alternativ till gängkriminalitet. 

Stadsledningskontoret föreslår betalda praktikplatser och feriearbete för 

ungdomar i risk för att hamna i gängkriminalitet.  

 

I beredning av sponsring till föreningar ska samråd ske med 

fritidsförvaltningens föreningsbyrå.  

Beslutsunderlag 

Bilaga 1. Form för medfinansiering 

Bilaga 2. Mall för sponsoravtal 

Beredningsansvariga 

Lena Höök Gustafsson 

Mikael Brändström 

Lennart Nilsson 

Ulrika Granskog 

Frida Davidila-Ölund 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Yrkanden 

Anders Ågren (M) med instämmande av Hans Lindberg (S) och Maja 

Westling Palmberg (C) – Bifall till tjänsteskrivelsens förslag med tillägget: 

att i beredningen säkerställa att föreningar som föreslås erhålla stöd är 

bidragsberättigade enligt fullmäktiges beslutade Regler för Umeå kommuns 

stöd till ideella föreningar, för att säkerställa att en granskning av 

mottagande föreningar är genomförd. Detta för att säkerställa att stöd till 

föreningsliv fördelas på ett säkert sätt. 

Propositionsordning som godkänns 

Bifall mot avslag till tjänsteskrivelsens förslag inklusive tillägget från Anders 

Ågren (M) m.fl. Ordföranden finner att utskottet bifaller tjänsteskrivelsens 

förslag med Anders Ågrens m.fl. tillägg. 
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Kommunstyrelsens beslutsordning 

Kommunstyrelsen beslutar enligt näringslivs- och arbetsutskottets förslag. 

Beslutet ska skickas till 
Beredningsansvariga   
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§ 16 

 

Diarienr: KS-2023/00167 

Finans- och kraftrapport november 2023 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att godkänna Finans- och kraftrapport november 2023. 

Ärendebeskrivning 

Med anledning av de regler och delegationer som kommunstyrelsen och 

kommunfullmäktige beslutat om avseende finans- och kraftverksamhet 

rapporteras månadsvis positioner och genomförda affärer för att 

kommunstyrelsen ska vara uppdaterad om dessa verksamhetens positioner 

samt att beslutade regler och ramar följs. 

Beslutsunderlag 

Finans- och kraftrapport november 2023 

Beredningsansvariga 

Anna-Karin Nilsson 

Anna Westerlund 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsgång 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Kommunstyrelsen beslutar enligt näringslivs- och arbetsutskottets förslag. 

Beslutet ska skickas till 

Olof Jansson   
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§ 17 

 

Diarienr: KS-2023/00897 

Revidering av hälsoskyddsföreskrifter 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att anta de reviderade hälsoskyddsföreskrifterna i Umeå. 

Ärendebeskrivning 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har överlämnat förslag till revidering av 

hälsoskyddsföreskrifter till kommunfullmäktige för antagande. 

 

Enligt miljöbalken och förordningen om miljöfarlig verksamheten och 

hälsoskydd framgår det att kommunen har möjlighet att meddela lokala 

hälsoskyddsföreskrifter. Enligt 9 kap 13 § miljöbalken får inte lokala 

hälsoskyddsföreskrifter medföra onödigt tvång för allmänheten eller annan 

obefogad inskränkning i den enskildes frihet.  

 

Ett tillägg är att begränsa utövande av gatumusik inom Centrumfyrkanten*, 

Himmelska fridens torg och Tegs Centrum såvida de inte de har fått ett 

polistillstånd. Detta för att minska störningar för boende på dessa 

områden. Tillägg finns även för paragrafer gällande avgifter och 

ikraftträdande. 

Beslutsunderlag 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens protokoll 2023-11-16, § 114 

Förslag till riktlinjer för revidering av de lokala Hälsoskyddsföreskrifterna i 

Umeå. Underlag för att ta bort skydd för ytvattentäkt och enskilda 

grundvattentäkter. Underlag för tillägg av Gatumusik. 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Yrkanden 

Hans Lindberg (S) – Bifall till tjänsteskrivelsens förslag. 
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Maja Westling Palmberg (C) och Anders Ågren (M) – Att § 7 ändras så att 

utövande av gatumusik får ske klockan 10.00–21.00 i stället för klockan 

10.00–19.00. 

 

Propositionsordning som godkänns 

Bifall till tjänsteskrivelsens förslag mot Maja Westling Palmbergs (C) m.fl. 

förslag. Ordföranden finner att utskottet bifaller tjänsteskrivelsens förslag. 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Yrkanden 

Maja Westling Palmberg (C), Anders Ågren (M) och Hanna Lundin 

Jernberg (L) – Att § 7 ändras så att utövande av gatumusik får ske klockan 

10.00–21.00 i stället för klockan 10.00–19.00. 

 

Propositionsordning som godkänns 

Näringslivs- och arbetsutskottets förslag mot Maja Westling Palmberg (C) 

m.fl. förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt 

näringslivs- och arbetsutskottets förslag. 

Beslutet ska skickas till 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden   
 

 

 

  



Sida 47 av 50 

Umeå kommun Sammanträdesprotokoll 

Kommunstyrelsen 2024-01-16 

 

    
Justerares sign:  Utdraget bestyrks: 

 

§ 18 

 

Diarienr: KS-2023/00953 

Handläggning av bidrag till elrullstolsgarage 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

  

att ge byggnadsnämnden i uppdrag att bevilja bidrag till elrullstolsgarage 

utanför ramen för lagen om bostadsanpassningsbidrag när ingen annan 

lösning på förvaring kan beviljas 

 

att ge byggnadsnämnden mandat att ta fram och fastställa rutiner för  

handläggningen av elrullstolsgarage 

 

att beslutet gäller fram till dess regeringen fattat ett beslut om hur 

elrullstolsgarage skall hanteras. 

Ärendebeskrivning 

Rapport ”Utredning hantering av elrullstolsgarage” är framtagen på 

uppdrag av politiken från Umeå kommun och Region Västerbotten för att 

undersöka om det finns åtgärder som kan genomföras i samverkan i 

avvaktan på ett kommande regeringsbeslut om elrullstolsgarage. Utifrån 

rapporten har byggnadsnämnden lämnat ovanstående förslag till beslut till 

kommunfullmäktige. 

Beslutsunderlag 

Byggnadsnämndens protokoll 2023-12-13, § 299. 

Boverkets utvärdering 2023. 

Rapport ”Utredning hantering av elrullstolsgarage”. 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Kommunstyrelsen beslutar enligt näringslivs- och arbetsutskottets förslag. 
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Beslutet ska skickas till 
Byggnadsnämnden  
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§ 19 

 

Diarienr: KS-2024/00033 

Anmälan av delegationsbeslut 2024-01-16 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att godkänna redovisningen av delegationsbeslut. 

Ärendebeskrivning 

Delegationsbeslut i kommunstyrelsens utskott 2023-12-11 – 2024-01-09 

Delegationsbeslut mark och fastighetsärenden november 2023 

Delegationsbeslut upphandlingsärenden november 2023 

Delegationsbeslut personalärenden september-november 2023 

Beredningsansvariga 

Anna Holmstedt, nämndsekreterare 

Beslutet med bilaga ska skickas till 
Kerstin D Persson, HR 
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§ 20 

 

Diarienr: KS-2024/00034 

Anmälningsärenden 2024-01-16 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att godkänna redovisningen av anmälningsärenden. 

Ärendebeskrivning 

Valärende 

Folkhälsoberedningen, Region Västerbotten har valt deltagare till UmeBrå  

 

Protokoll 

Norrlandsoperans styrelse 2023-08-16, 2023-09-29, 2023-11-23, 2023-12-01 

Svenska Kommun Försäkrings AB 2023-12-15 

Minnesanteckningar Umeå kommuns pensionärsråd (UPR) 2023-12-15 

 

Remiss 

Remiss: Gällande en översyn och aktualisering av hamnarna av riksintresse 

för yrkesfisket – Havs- och vattenmyndigheten (Diarienummer KS-

2023/000949) Umeå kommun avstår från att yttra sig. 

Beredningsansvariga 

Anna Holmstedt, nämndsekreterare 

 

   
 

 

 


